



Regionsgolfen er Danmarks største holdturnering for klubgolfere, op i mod 10.000 spiller hvert år med.

# Regionsgolfen på fælles kurs

Efter flere års uenighed mellem Regionsgolfs to bestyrelser i Øst og Vest, er der nu igen fælles kurs i Danmarks største holdturnering for klubgolfere.

Regionsgolfen er Danmarks største holdturnering for klubgolfere, og næsten 10.000 spillere har hvert år spillet med i hulspilmatcherne i de mange rækker, hvor der er plads til alle.

De senere år har en uenighed og splittelse mellem Regionsgolfs tre forskellige bestyrelser, en i Øst og to i Vest, imidlertid betydet, at der i de aldersinddelte grupper har været så stor forskel på handicaps og niveau, at mange af landsfinalerne er blevet aflyst.

I oktober blev de to bestyrelser i Vest slået sammen til én, og den forbindelse blev der valgt en ny bestyrelse med Kurt Jensen som formand. I Øst er Søren Tiedt Vestergaard fra Holbæk formand, og han er glad for at det lille generationsskifte, der har fundet sted på begge sider af Storebælt, betyder, at alle

tidligere uenigheder er bilagt og man fundet en fælles kurs i forhold til afviklingen af turneringens landsfinaler, som Øst i år er værter for i Rungsted, Søllerød og Hillerød fra 20.-22. september.

- Tidligere var det sådan, at man i Øst, hvor jeg er formand, spillede i handicaprækker i årgangsrækkerne, altså senior, veteran og superveteran, mens man ikke havde handicapbegrænsninger i Vest. Det gav nogle meget ulige hold, når Øst mødte Vest, og en spiller i Veteran D-rækken kunne risikere at møde en spiller med handicap 5, hvilket vi jo ikke syntes var i Regionsgolfs ånd, siger Søren Tiedt Vestergaard.

## Bøf, whisky og enighed

Den nye Vest-bestyrelse og Øst-bestyrelsen mødtes i foråret i Trelleborg Golfklub for at finde en løsning, og det lykkedes.

- Vi blev enige om, at der i landsfinalerne i Senior B-, C- og D, Veteran B-, C- og D, og Superveteran B-, C- og D spilles med tildelte slag ud fra 3/4 – handicap. Det er helt nyt, og vi tror

at det kommer til at give en mere fair og sportslig afgørelse, siger Søren Tiedt Vestergaard, der pointerer, at de øvrige rækker; Senior A, Veteran A, Superveteran A og de i forvejen

handicapinddelte rækker ABCD afvikles som hidtil.

- Vi mødtes over en god bøf,

efterfulgt af et par gode whiskys og fandt hinanden. Det er alle parter glade for. Nu har vi aftalt at give det to år, og så evaluerer vi derfra.

Regionsgolfen er lige blevet færdig med de indledende gruppespil, og efter sommerferien gælder det så knald-eller-fald matcherne med kvart-, semi- og finaler både Øst og Vest – i Vest flere steder også ottendedelsfinaler – og så spilles landsfinalerne 20. september i Rungsted for Veteran/Superveteranrækkerne, 21. september i Søllerød for Seniorrækkerne og 22. september i Hillerød for ABCD-rækkerne.

Gennem de senere år har Regionsgolfen gennemgået flere ændringer. Det er blandt andet blevet muligt at afvikle matcher i weekends, og i de ældste rækker har man kunnet

vælge mellem formiddag- eller eftermiddagsmatcher, da mange 70-årige stadig er erhvervsaktive. Handicapgrupperne i ABCD er blevet justeret efter indførelsen af det nye WHS handicapsystem.

Et ting er dog helt uændret. Man spiller stadig med seks spillere i alle rækker, to kvinder og fire mænd. Og så er det en bredde-turnering og ikke en eliteturnering, hvilket er vigtigt for Søren Tiedt Vestergaard at understrege.



Søren Tiedt Vestergaard, der er formand for Regiongolf Øst, er meget glad for at man nu har fundet en god aftale med Vest om afviklingen af landsfinalerne.